
第１４回おもしろ歴史フェスティバル実行委員会

歴史を愉しむ

『第１４回おもしろ歴史フェスティバル』
EXPO出店のご案内



はじめに

平城遷都１３００年祭（平成２４年）より毎年開催している
「おもしろ歴史フェスティバル」は、今回で１４年目を迎えま
す。

奈良の歴史文化遺産、歴史ロマンの魅力を発信し、観光
振興、地域活性を目的としています。

「おもしろ歴史フェスティバル」では、奈良の歴史文化の
すばらしさ、特に中南和地域に伝わる歴史文化遺産の魅
力を、今回は「国営飛鳥歴史公園」から発信します。歴史
のおもしろさ、深さを現地で見て、ふれて、感じてほしい・・。

ご来場者に楽しんで頂ける様々な仕掛けを企画し、実行委
員会一同、現在準備を進めているところです。

つきましては、本イベント趣旨にご理解、ご賛同をいただ
き、ＥＸＰＯへのご出店を賜りますよう、何卒よろしくお願い
申し上げます。

目次
はじめに・目次 １ページ
開催概要 ２ページ
アクセス／開催エリア ３ページ
ＥＸＰＯ出店概要  ４～５ページ

-１-



-２-

開催概要

【事業名称】 第１４回おもしろ歴史フェスティバル

主催／第１４回おもしろ歴史フェスティバル実行委員会

   共催／奈良新聞社

   後援／奈良県、奈良県教育委員会、天理市、橿原市、桜井市、五條市、御所市、大和高田市、

香芝市、葛城市、宇陀市、田原本町、高取町、明日香村、広陵町、王寺町、

吉野町、大淀町、河合町、上牧町、国営飛鳥歴史公園（予定）

特別協賛／村本建設株式会社

【開催日時】 20２5年１０月４日（土）・５日（日） 11：00～1６：00（予定）

【開催会場】 国営飛鳥歴史公園 （奈良県高市郡明日香村島庄１５４）

【入場料金】 無料

【実施内容】 ①ステージイベント ②飲食・物販イベント ③付帯イベント ④刀剣展示コーナー



開催エリア

-３-

イ
ベ
ン
ト
会
場

飲食ゾーン・物産ゾーン・体験ゾーン・協賛社ゾーンの４エ
リアからなる構成をイメージ。



出 店 概 要 ①

【標準装備】

・テント（上記スペース）

・テーブル （600mm×1800mm） 2本

・パイプイス 4脚

・出店者名板 （200mm×900mm）1枚

※上記以外の備品につきましてはオプション扱いとし、別途、実費にてご負担をお願いします。

【出店費用】：無料

【１区画】：２間×２間（間口３．６m×奥行き３．６m）

出店に際しての注意点

・小間位置は出店のメニューや出店内容等を考慮し、主催者が決定いたします。
・酒類を販売する場合は、未成年及び運転者でないことを確認の徹底をお願いします。
・保健所等の指導により出店品目を一部変更していただく可能性もございますのでご了承ください。
・詳しい出店方法、取り決めについては「出店マニュアル」を再度お送りしますのでそれに従ってください。

■ＥＸＰＯブースについて

-４-



-５-

■問い合わせ・お申し込み先■
〒６３０－８６８６
奈良市法華寺町２番地４ 奈良新聞社企画部内

「第１4回おもしろ歴史フェスティバル実行委員会」EXPO宛
担当：百村（ひゃくむら）
ＴＥＬ：０７４２－３２－２１１２  Ｍａｉｌ：k.hyakumura@nara-np.co.jp

（受付時間：１０時～１７時／土・日・祝日を除く）

・金銭のやりとりは、会場内設置の金券交換所で一元管理いたします。
（※金券は主催者側で専用の紙幣を作成します）

・出店者には、専用の紙幣をもって商品のやりとり（100円単位）をお願いします。
・各出店者で回収した紙幣をもとに清算させていただきます。
・売上げから22％引いた金額を２か月以内(12月末)に指定の銀行口座へ
お振込みいたします。

・国営飛鳥歴史公園に手数料（７％）を支払いの為、従来より弊社がいただく
手数料が７％多くなっております。ご了承の程お願い致します。

【金 券 対 応】

出店申し込み
締め切り
9月19日（金）
必 着

消防・保健所
申請

【出店スケジュール】

本番
10月4日（土）・5日（日）

搬入
10月3日（金）

搬出
10月5日（日）

出 店 概 要 ②

【申 込 方 法】

令和７年９月１９日（金）

※小間が売り切れた際、締切前でも出店をお断りすることがありますので、お早めにお申し込み下さい。

FAX、メール、郵送にてお申込ください。
申込時に必要書類をお送りしますので、予めご連絡ください。

【申 込 締 切】

mailto:k.hyakumura@nara-np.co.jp
mailto:k.hyakumura@nara-np.co.jp
mailto:k.hyakumura@nara-np.co.jp

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6

